
COMUNE DI LUNANO
Provincia di Pesaro e Urbino

COPIA

ORDINANZA N. 7 DEL 16-05-2023
CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER ALLERTA METEO IL GIORNO MERCOLEDI' 17 

MAGGIO 2023

IL  SINDACO

Preso atto che la Sala Operativa Unificata Permanente della Protezione Civile Regione Marche sulla base 
dell'Avviso di criticità idrogeologica e idraulica e dell'Avviso di condizioni meteorologiche avverse emessi 
dal Centro Funzionale Regionale, con messaggio n. 37 del 16/05/2023 ha diramato per la giornata di domani 
mercoledì 17 maggio un nuovo avviso di Allertamento di livello arancione sulle zone 1, 2, 3 e 4 
(corrispondenti alle province di Pesaro e Urbino Ancona e la fascia più a Nord del Maceratese) per criticità 
idraulica e idrogeologica;

Considerato che il territorio comunale sarà interessato ancora da precipitazioni e condizioni meteorologiche 
particolarmente avverse che, sommate alle precipitazioni cadute negli ultimi giorni, potrebbero 
compromettere e rendere insicura la circolazione stradale;

Considerato che la rete stradale urbana ed extraurbana ha già subito ingenti danni nella giornata odierna a 
seguito delle intense precipitazioni cadute e che le ulteriori precipitazioni previste potrebbero aggravare la 
situazione;

Dato atto che, a seguito di tale evento, diversi Comuni delle Marche, hanno deciso di chiudere in via 
precauzionale le scuole di ogni ordine e grado;

Dato atto che l’art. 54, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, attribuisce al Sindaco, quale 
Ufficiale di Governo, l’adozione di provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di prevenire ed eliminare 
gravi pericoli che minacciano l’incolumità dei cittadini;

Ritenuto, per quanto sopra, di dover disporre la chiusura temporanea delle Scuole di ogni ordine e grado 
presenti sul territorio comunale per il giorno mercoledì 17/05/2023;

ORDINA

1) di disporre, in considerazione delle motivazioni esposte in premessa, la chiusura temporanea della 
scuola dell’infanzia e della scuola primaria di Lunano nel giorno di mercoledì 17 maggio 2023;

2) di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio e negli altri luoghi pubblici, trasmettendo altresì 
la stessa al Dirigente dell’Istituto Statale Scolastico comprensivo di Piandimeleto, nonché alla 
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Pesaro e Urbino;



3) di incaricare l’Ufficio di Polizia Municipale di vigilare sull’esecuzione della presente ordinanza.

Dalla Residenza Municipale lì, 16 Maggio 2023

  

(Eventuali provvedimenti di revoca o proroga del presente provvedimento saranno resi noti mediante 
pubblicazione presso luoghi pubblici)

Attesto che la presente ordinanza viene pubblicata all’Albo comunale il 16-05-2023 con N. 193 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi. Ai sensi e per gli effetti dell’Art. 124, TUEL/DLgs 267/2000.

Data:  16-05-2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Dr.ssa Nada Corsucci

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Data:  16-05-2023

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Dr.ssa Corsucci Nada


